895, de fecha 25 de agosto del 2025, al cual se adjunta, para conocimiento y valoración de este 34
órgano colegiado, el documento denominado Modificación Presupuestaria Interna N°2, 35
Presupuesto Inicial 2025 de BN Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S. A., por un 36
monto total de ₡611.000.000,00 (seiscientos once millones de colones exactos). Dicha 37
modificación conlleva un replanteamiento del costo de las metas 1.1, 2.1, 3.1, 5.1 y 6.2 del Plan 38
Anual Operativo 2025 de esta sociedad.39
Con la venia de la Presidencia, se incorporó a la presente sesión virtual la señora Ana Cecilia Arias 40

[...]

doña Ana Cecilia dejó de participar en la presente sesión virtual. 10
Resolución11
POR VOTACIÓN NOMINAL Y UNÁNIME SE ACORDÓ EN FIRME: 1) aprobar la Modificación 12
Presupuestaria Interna N°2, Presupuesto Inicial 2025 de BN Sociedad Administradora de Fondos 13
de Inversión, S. A., por un monto total de ₡611.000.000,00 (seiscientos once millones de colones 14
exactos), de conformidad con los términos del documento adjunto al resumen ejecutivo 499/17-15
2025-895, de fecha 25 de agosto del 2025, expuesto en esta ocasión por la señora Ana Cecilia 16
Arias Fatjó, gerente administrativa financiera de esta sociedad, la cual conlleva un 17